
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυχτερινές 

ώρες (22.00-6.00) και από 6.00-22.00 κατά τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες (Κυριακές και αργίες), των υπαλ-

λήλων που υπηρετούν στην Ανεξάρτητη Αρχή 

«Επιθεώρηση Εργασίας» καθώς και υπαλλήλων 

του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-

σεων οι οποίοι συμμετέχουν στη διενέργεια ελέγ-

χων και διατίθενται για την εν γένει εκπλήρωση 

της αποστολής της Επιθεώρησης Εργασίας, για το 

έτος 2023.

2 Υπερωριακή (απογευματινή) απασχόληση των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στην Ανεξάρτητη 

Αρχή «Επιθεώρηση Εργασίας» καθώς και υπαλ-

λήλων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων οι οποίοι συμμετέχουν στη διενέργεια 

ελέγχων και διατίθενται για την εν γένει εκπλήρω-

ση της αποστολής της Επιθεώρησης Εργασίας, για 

το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 127546 (1)

   Υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυχτερινές 
ώρες (22.00-6.00) και από 6.00-22.00 κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες (Κυριακές και αργίες), των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στην Ανεξάρτητη 

Αρχή «Επιθεώρηση Εργασίας» καθώς και υπαλ-

λήλων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων οι οποίοι συμμετέχουν στη διενέρ-

γεια ελέγχων και διατίθενται για την εν γένει εκ-
πλήρωση της αποστολής της Επιθεώρησης Ερ-

γασίας, για το έτος 2023.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

«ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ»

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις:

1α. Των άρθρων 65-68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (A΄ 143), 

β. των άρθρων 75-96 του ν. 4446/2016 (Α’ 240), καθώς 

και 

γ. της υπ’ αρ. 2/45897/0026/14-6-2017 εγκυκλίου του 

Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών επί διατά-

ξεων του ν. 4270/2014» (ΑΔΑ 650ΦΗ-36Κ),

δ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (A΄ 176),

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (A΄ 145),

στ. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-

σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-

ης» (A΄ 168),

ζ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

η. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας Διοίκησης» 

(Α΄ 133).

3. Την υπ΄ αρ. 65348/11-7-2022 απόφαση τοποθέτη-

σης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων (ΑΔΑ: 9ΙΥΕ46ΜΤΛΚ-ΔΩΛ).

4. Τον ν. 3746/2009 (άρθρο 76, παρ. 3) και την υπό 

στοιχεία 10894/Δ1/1652/9-3-2009 απόφαση του Υπουρ-

γού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας (Β΄ 482).

5. Τους ν. 3833/2010 (άρθρο 6 - Α΄ 40), ν. 3863/2010 

(άρθρο 68, 70) και ν. 3850/2010 (άρθρο 69, παρ. 4 και 

άρθρο 2, παρ. 5).

6. Τον ν. 3845/2010 (Α΄ 65), τις μνημονιακές υποχρεώ-

σεις που απορρέουν από Παράρτημα 3, όπως ισχύει, και 

αφορούν την καταπολέμηση της αδήλωτης και της ανα-

σφάλιστης εργασίας και της εισφοροδιαφυγής καθώς 

και την εν γένει εφαρμογή της εργατικής νομοθεσίας.

7. Τον ν. 3996/2011 (Α΄ 170), ιδίως το άρθρο 2 (παρ. 2), 

το άρθρο 5 (παρ. 6), τα άρθρα 17 και 33.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 115

1573

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.18 22:08:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1574 Τεύχος B’ 115/17.01.2023

8. Τις οικείες διατάξεις των: ν. 4046/2012, ν. 4093/2012 

και ν. 4144/2013.

9. Τα άρθρα 102-125, του ν. 4808/2021 (Α΄ 101), τα 

οποία αφορούν στη Σύσταση της Ανεξάρτητης [Διοικη-

τικής) Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας», όπως τροποποι-

ήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 85 του ν. 4954/2022 

(Α΄ 136).

10. Την υπ΄ αρ. 52272/2-6-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός 

του Διοικητή στην Ανεξάρτητη Αρχή ’’Επιθεώρηση Ερ-

γασίας’’» (Υ.Ο.Δ.Δ. 455).

11. Την υπ΄ αρ. 67759/18-7-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Έναρξη λει-

τουργίας της Ανεξάρτητης Αρχής ’’ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΡΓΑ-

ΣΙΑΣ’’» (Β΄ 3795).

12. Την υπ΄ αρ. 510148/17-11-2022 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή 

της Επιθεώρησης Εργασίας «Οργανισμός Ανεξάρτητης 

Αρχής ’’Επιθεώρηση Εργασίας’’» (Β΄ 5937).

13. Τον ν. 5004/2022 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α΄ 235).

14. Την υπ΄ αρ. 122943/31945/19-12-2022 απόφαση 

του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Κα-

τανομή Πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού Υπουρ-

γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων Οικονομικού 

Έτους 2023» (ΑΔΑ: 9ΟΞ746ΜΤΛΚ-5ΒΣ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. 2/187311/ΔΠΓΚ/19-12-2022 

(ΑΔΑ: 62Τ8Η-ΦΓ1) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού 

Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023».

16. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 

Νυχτερινές ώρες (22.00-6.00) και από 6.00-22.00 κατά 

τις Εξαιρέσιμες ημέρες (Κυριακές και αργίες), 924 υπαλ-

λήλων (της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας» 

καθώς και υπαλλήλων του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-

νωνικών Υποθέσεων που συνδράμουν το έργο της), για 

το έτος 2023, για:

α) Την διενέργεια ελέγχων επιθεώρησης επιχειρήσε-

ων εκμεταλλεύσεων και εργασιών οι οποίες ως εκ της 

φύσεως του αντικειμένου της οικονομικής τους δρα-

στηριότητας λειτουργούν καθ’ όλο το 24ωρο και όλες τις 

ημέρες της εβδομάδος όπως: Ξενοδοχεία, Εστιατόρια, 

Επιχειρήσεις συνεχούς Πυράς, Μεταφορικά Μέσα κ.λπ., 

προς διαπίστωση εφαρμογής των κείμενων διατάξεων 

της Εργατικής Νομοθεσίας,

β) την καταπολέμηση της αδήλωτης και ανασφάλιστης 

εργασίας,

γ) τις υποχρεώσεις της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώ-

ρηση Εργασίας», που απορρέουν από τις προαναφερό-

μενες διατάξεις.

17. Την υπ΄ αρ. 127598/30-12-2022 εισήγηση της Προ-

ϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

σύμφωνα με το άρθρο 24, παρ. 5ε, του ν. 4270/2014.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη 870.000 €, σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, οικονομικού έτους 2023, στον Ειδ. φορέα 1033  

801 000 0000 και ΑΛΕ  2120 20 2001 - Αμοιβή για εργασία 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου 

μισθολογίου ( μόνιμοι και ΙΔΑΧ), αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται δαπάνη ύψους 870.000 €, για το έτος 2023, 

για την Υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυχτερινές 

ώρες (22.00-6.00) και από 6.00-22.00 κατά τις Εξαιρέσι-

μες ημέρες (Κυριακές και Αργίες), 924 υπαλλήλων που 

υπηρετούν στην Ανεξάρτητη Αρχή «Επιθεώρηση Εργα-

σίας» καθώς και υπαλλήλων του Υπουργείου  Εργασίας  

και Κοινωνικών Υποθέσεων οι οποίοι συμμετέχουν στη 

διενέργεια ελέγχων και διατίθενται για την εν γένει εκ-

πλήρωση της αποστολής της Επιθεώρησης Εργασίας, με 

βάση τις διατάξεις/νόμους και την αιτιολογία που ανα-

φέρονται στο προοίμιο της απόφασης αυτής.

Η ανωτέρω δαπάνη αφορά τον Ειδ. φορέα 1033 801 

000 0000 και ΑΛΕ 2120 20 2001 - Αμοιβή για εργασία  

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ), οικονομικού έτους 2023.

Ο ανωτέρω αριθμός των υπαλλήλων μπορεί να αυ-

ξηθεί ή να μειωθεί με αντίστοιχη μείωση ή αύξηση του 

αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο χωρίς όμως ο συνο-

λικός αριθμός των ωρών να υπερβεί τις 96 ώρες ανά 

υπάλληλο το εξάμηνο για τη νυχτερινή υπερωριακή 

απασχόληση και αντίστοιχα τις 96 ώρες ανά υπάλληλο 

το εξάμηνο για την απασχόληση τις εξαιρέσιμες ημέρες 

(Κυριακές και αργίες).

Η νυχτερινή υπερωριακή εργασία και η υπερωριακή 

απασχόληση κατά τις Εξαιρέσιμες ημέρες (Κυριακές και 

Αργίες) θα παρέχεται κατά τις ώρες από 22:00 μέχρι 

6:00 και από 6.00 μέχρι 22.00 αντιστοίχως. Υπεύθυνοι 

για την παρακολούθηση, οι οποίοι θα βεβαιώνουν την 

πραγματοποίηση των υπερωριών και την εκτέλεση του 

αντίστοιχου έργου, ορίζονται:

- Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης εποπτείας 

και ελέγχων, για την Υπηρεσία Ειδικών Επιθεωρητών 

Εργασίας της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργα-

σίας».

- Οι Προϊστάμενοι των κατά τόπο ΠΔΕΕΣ και ΠΔΕΑΥΕ 

(11 Περιφερειακών Διευθύνσεων Επιθεώρησης Εργα-

σιακών Σχέσεων και 5 Περιφερειακών Διευθύνσεων 

Επιθεώρησης Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία) της 

Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας», για τις υπη-

ρεσίες αρμοδιότητάς τους, συμπεριλαμβανομένων των 

υπαλλήλων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων που συμμετέχουν στη διενέργεια ελέγχων, 

όπου αυτοί διατίθενται.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-

σίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 

31/12/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

    Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΙΛΙΒΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1575Τεύχος B’ 115/17.01.2023

Αριθμ. 127546 (2)

    Υπερωριακή (απογευματινή) απασχόληση των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στην Ανεξάρτητη 
Αρχή «Επιθεώρηση Εργασίας» καθώς και υπαλ-
λήλων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων οι οποίοι συμμετέχουν στη διενέρ-
γεια ελέγχων και διατίθενται για την εν γένει εκ-
πλήρωση της αποστολής της Επιθεώρησης Ερ-
γασίας, για το έτος 2023.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
«ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ»

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1α. Των άρθρων 65-68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (A’ 143), 

β. των άρθρων 75-96 του ν. 4446/2016 (Α’ 240), καθώς 
και 

γ. της υπ’ αρ. 2/45897/0026/14-6-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών επί διατά-
ξεων του ν. 4270/2014» (ΑΔΑ 650ΦΗ-36Κ),

δ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις...» 
(A’ 176),

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (A’ 145),

στ. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (A’ 168),

ζ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας Διοίκησης» 
(Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 65348/11-7-2022 απόφαση τοποθέτη-
σης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων (ΑΔΑ: 9ΙΥΕ46ΜΤΛΚ-ΔΩΛ).

4. Τον ν. 3746/2009 (άρθρο 76, παρ. 3) και την υπό 
στοιχεία 10894/Δ1/1652/9-3-2009 απόφαση του Υπουρ-
γού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας (Β΄ 482).

5. Τους ν. 3833/2010 (άρθρο 6 - Α΄ 40), ν. 3863/2010 
(άρθρα 68, 70) και ν. 3850/2010 (άρθρο 69, παρ. 4 και 
άρθρο 2, παρ. 5).

6. Τον ν. 3845/2010 (Α΄ 65) τις μνημονιακές υποχρε-
ώσεις που απορρέουν από Παράρτημα 3, και αφορούν 
την καταπολέμηση της αδήλωτης και της ανασφάλιστης 
εργασίας και της εισφοροδιαφυγής καθώς και την εν γέ-
νει εφαρμογή της εργατικής νομοθεσίας.

7. Τον ν. 3996/2011 (Α΄ 170), ιδίως το άρθρο 2 (παρ. 2), 
το άρθρο 5 (παρ. 6), τα άρθρα 17 και 33.

8. Τις οικείες διατάξεις των: ν. 4046/2012, ν. 4093/2012, 

ν. 4144/2013.

9. Τα άρθρα 102-125, του ν. 4808/2021 (Α΄ 101), τα 

οποία αφορούν στη Σύσταση της Ανεξάρτητης (Διοικη-

τικής) Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας», όπως τροποποι-

ήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 85 του ν. 4954/2022 

(Α΄ 136).

10. Την υπ΄ αρ. 52272/2-6-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός 

του Διοικητή στην Ανεξάρτητη Αρχή ’’Επιθεώρηση Ερ-

γασίας’’» (Υ.Ο.Δ.Δ. 455).

11. Την υπ΄ αρ. 67759/18-7-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Έναρξη λει-

τουργίας της Ανεξάρτητης Αρχής ’’ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΡΓΑ-

ΣΙΑΣ’’» (Β΄ 3795).

12. Την υπ΄ αρ. 510148/17-11-2022 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή 

της Επιθεώρησης Εργασίας «Οργανισμός Ανεξάρτητης 

Αρχής ’’Επιθεώρηση Εργασίας’’» (Β΄ 5937).

13. Τον ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α΄ 235).

14. Την υπ΄ αρ. 122943/31945/19-12-2022 απόφαση 

του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Κα-

τανομή Πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού Υπουρ-

γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων Οικονομικού 

Έτους 2023» (ΑΔΑ: 9ΟΞ746ΜΤΛΚ-5ΒΣ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. 2/187311/ΔΠΓΚ/19-12-2022 

(ΑΔΑ: 62Τ8Η-ΦΓ1) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023».

16. Την ανάγκη υπερωριακής (απογευματινής) απα-

σχόλησης 924 υπαλλήλων (της Ανεξάρτητης Αρχής 

«Επιθεώρηση Εργασίας» καθώς και υπαλλήλων του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων που 

συνδράμουν το έργο της), για το έτος 2023, για:

α) τη διενέργεια ελέγχων στους τόπους εργασίας για 

την εφαρμογή της Εργατικής Νομοθεσίας,

β) την επίλυση εργατικών διαφορών,

γ) την καταπολέμηση της αδήλωτης και ανασφάλιστης 

εργασίας,

δ) τις υποχρεώσεις της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώ-

ρηση Εργασίας», που απορρέουν από τις προαναφερό-

μενες διατάξεις.

17. Την υπ’ αρ. 127601/30-12-2022 εισήγηση της Προϊ-

σταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

σύμφωνα με το άρθρο 24, παρ. 5ε, του ν. 4270/2014.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη 870.000 €, σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, οικονομικού έτους 2023, στον Ειδ. φορέα 1033 

801 000 0000 και ΑΛΕ 2120 20 1001 - Αποζημίωση υπε-

ρωριακής απασχόλησης ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι 

και ΙΔΑΧ), αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται δαπάνη ύψους 870.000 €, για το έτος 2023, 

για την Υπερωριακή (απογευματινή) απασχόληση 924 

υπαλλήλων που υπηρετούν στις υπηρεσίες της Ανεξάρ-

τητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας» καθώς και υπαλ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1576 Τεύχος B’ 115/17.01.2023

λήλων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-

σεων οι οποίοι συμμετέχουν στη διενέργεια ελέγχων και 

διατίθενται για την εν γένει εκπλήρωση της αποστολής 

της Επιθεώρησης Εργασίας, με βάση τις διατάξεις/Νό-

μους και την αιτιολογία που αναφέρονται στο προοίμιο 

της απόφασης αυτής.

Η ανωτέρω δαπάνη αφορά τον Ειδ. φορέα 1033 801 

000 0000 και ΑΛΕ 2120 20 1001 - Αποζημίωση υπερω-

ριακής απασχόλησης ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και 

ΙΔΑΧ), Οικονομικού έτους 2023.

Ο ανωτέρω αριθμός των υπαλλήλων μπορεί να αυ-

ξηθεί ή να μειωθεί με αντίστοιχη μείωση ή αύξηση του 

αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο χωρίς όμως ο συνο-

λικός αριθμός των ωρών να υπερβεί τις 120 ώρες ανά 

υπάλληλο το εξάμηνο.

Η υπερωριακή εργασία θα παρέχεται κατά τις ώρες 

από 15:00 μέχρι 22:00. Υπεύθυνοι για την παρακολού-

θηση, οι οποίοι θα βεβαιώνουν την πραγματοποίηση 

των υπερωριών και την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου, 

ορίζονται:

- Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης εποπτείας 
και ελέγχων, για την Υπηρεσία Ειδικών Επιθεωρητών Ερ-
γασίας της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας».

- Οι Προϊστάμενοι των κατά τόπο ΠΔΕΕΣ και ΠΔΕΑΥΕ 
(11 Περιφερειακών Διευθύνσεων Επιθεώρησης Εργα-
σιακών Σχέσεων και 5 Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Επιθεώρησης Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία) της 
Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας», για τις υπη-
ρεσίες αρμοδιότητάς τους, συμπεριλαμβανομένων των 
υπαλλήλων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων που συμμετέχουν στη διενέργεια ελέγχων, 
όπου αυτοί διατίθενται.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 
31/12/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΙΛΙΒΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001151701230004*


